
   

 

1 

 

 

 

Smlouva o poskytování služeb v oblasti zvýšení ochrany měkkého 
cíle a provedení dalších činností 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen: „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“)  
 

Smluvní strany: 
 

Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:    Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 - Libeň 
zastoupená:    Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
IČO:    00064211 
DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu: xxx 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „Objednatel“ nebo též „NNB“) 

 

a 
 

 DOVERVILLE, s.r.o. 
zapsaná:   v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 200516  
sídlo:   Ocelářská 1354/35, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO:    24231771 
DIČ:    CZ24231771 

jednající:   Veronika Fáberová, jednatelka 

bankovní spojení:    UniCredit Bank ČR 
číslo účtu:    xxx 

datová schránka:  r6zk2vq  
(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)  
 
 

Preambule 

1. Tato Smlouva upravuje práva a povinnosti mezi smluvními stranami, které vzešly z výsledku veřejné 

zakázky malého rozsahu s názvem „Nemocnice Na Bulovce - Zvýšení ochrany měkkých cílů 

v NNB II“ (dále jen „VZMR“). Nabídka Poskytovatele byla pro účely této Smlouvy vybrána jako nej-

výhodnější. 

2. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami předmětné veřejné 
zakázky malého rozsahu, jakož i v souladu s nabídkou Poskytovatele na plnění uvedené veřejné za-

kázky malého rozsahu. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, technickými a personálními předpoklady 

nezbytnými pro řádné plnění předmětu smlouvy. 

Článek I.  
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele sjednaným způsobem, ve 
smluveném rozsahu, místě a době, na svůj náklad a nebezpečí poskytovat Objednateli služby spočíva-

jící zejména ve vyhotovení bezpečnostní dokumentace pro zvýšení ochrany měkkého cíle v NNB, pří-

pravě a realizace školení a nácviků pro personál a management NNB, vypracování závěrečné zprávy o 



   

 

2 

 

využití finančních prostředků ze státního rozpočtu v rámci dotačního programu na zvýšení ochrany 

měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 a poskytování osobních konzultací s periodicitou 

min. 2 x měsíčně od začátku plnění Smlouvy až do 30. 11. 2020 (dále též jen „Služby“). Bližší 

podmínky poskytování Služeb jsou uvedeny v Článku II. této Smlouvy. 

2. Předmětem této Smlouvy je na straně druhé závazek Objednatele poskytovat Poskytovateli součinnost 
nezbytnou ke splnění jeho závazků vyplývajících z této Smlouvy a řádně poskytnutá plnění převzít a 

zaplatit Poskytovateli za řádně provedené Služby dohodnutou cenu dle Článku IV. této Smlouvy 

způsobem dle Článku V. této Smlouvy. 

3. Účelem Smlouvy je optimalizace, zlepšení a zajištění bezpečnosti a ochrany měkkého cíle (míst 

s vysokou koncentrací osob a nízkou úrovní zabezpečení proti násilným útokům), za které lze 

považovat všechny objekty a pavilony NNB. 

Článek II.  
Způsob a podmínky plnění Smlouvy 

1. Poskytovatel je při realizaci předmětu plnění povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů Objednatele je 

Poskytovatel povinen na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornit, v  opačném případě nese 
Poskytovatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů 

Objednateli a/nebo Poskytovateli a/nebo třetím osobám vznikly. 

2. Služby poskytované dle této Smlouvy zahrnují zejména: 

a) vypracování bezpečnostní dokumentace pro zvýšení ochrany měkkého cíle v NNB. 

Výstupem plnění Poskytovatele bude zpracování a předání 4 dokumentů (Koordinační plán NNB, 
Bezpečnostní politika NNB, Systém Invakuace a Lockdown a vypracování scénářů a návodu ve 

formě brožury pro zaměstnance NNB) které budou spolu navzájem propojené a v souladu, a budou 
odpovídat využití pro NNB. Dokumenty musí reagovat na aktuální situaci a analýzu hrozeb a 

ohroženosti v NNB a musí obsahovat konkrétní postupy, návody, procedury, které budou reálné 

pro NNB. Dokumenty musí splňovat následující požadavky a kritéria: 

• Koordinační plán NNB (dále též jen „KP“) bude definovat postupy zejména pro vedení NNB 

a zaměstnance krizového managementu NNB v případě nastalého incidentu. KP musí nastavit 

procesní postupy v prvních minutách po vzniklém incidentu v areálu NNB. KP musí být 
vypracován v souladu s metodikami MV ČR, ČSN/TS 16850 Ochrana společnosti – Pokyny pro 

řízení bezpečnosti ve zdravotnických zařízeních a zároveň KP musí obsahovat seznam všech 
možných incidentů/rizikových situací pro areál NNB. KP bude obsahovat seznam zkratek, 

seznam členů, kontaktní údaje, pozici každého člena, seznam rozpracovaných postupů, aktivaci 

plánu a fáze postupu, mapu lokality a plány budov, tabulku s údaji pro koordinaci se státem a 
důležitými kontakty. 

• Bezpečnostní politika NNB (dále též jen „BP“) bude popisovat, deklarovat a vysvětlovat, 
jak NNB zajišťuje, resp. může zajistit bezpečnost v areálu NNB. Musí napomoci přístupu NNB 

k řešení bezpečnostních incidentů, jakou formou jim přecházet nebo včas zachytit a následně 

řešit. BP bude obsahovat fyzickou a objektovou bezpečnost, personální bezpečnost, 
odpovědnosti pracovníků, návrhy na preventivní opatření pro zvýšení odolnosti proti ne 

bezpečným incidentům ale i opatření v běžném provozu NNB. BP musí být zpracován v souladu 
s metodikou MV ČR, ČSN/TS 16850 Ochrana společnosti – Pokyny pro řízení bezpečnosti ve 

zdravotnických zařízeních. 

• Systém invakuace a lockdown (dále též jen „SIL“) bude popisovat, jak má NNB chápat 
invakuaci a lockdown a jaký mají význam k NNB, dále stanovit a popsat postupy, kdy tento 

systém má být realizován, jeho průběh, úkoly a určení rolí. Dále musí srozumitelně vysvětlit 
zpuštění tohoto systému (proč, kdy, jak vhodně zvolit invakuaci a nikoliv evakuaci). SIL musí 

stanovit, kdy přistoupit k lockdown, jakým způsobem ho vhodně realizovat, jaké dostupné 

prostředky použít a další praktické informace. 



   

 

3 

 

• Vypracování scénářů a návodu ve formě brožury pro zaměstnance. Poskytovatel popíše 
alespoň 6 scénářů a k tomu odpovídajících konkrétních návodů, jak postupovat v případech, kdy 

nastane riziková situace v NNB. Před vytvořením scénářů je Poskytovatel povinen vymezit tato 
rizika (rizikové situace), vyhodnotit jejich četnost, míru ohrožení osob (měkkých cílů) apod. Z 

určených rizik následně vyvstane konkrétní situace, se kterými se denně setkávají zaměstnanci 

NNB. Stanovené scénáře musí stanovit konkrétní postupy, jak by se zaměstnanci měli vhodně 
chovat. Výsledkem by tak měly být jasné a stručné check listy, jak se vhodně chovat v rizikových 

situacích. Poskytovatel současně zajistí tisk a předání 200 ks brožur v barevné variantě, vázané, 
oboustranný tisk, rozměr max. A4 – formát brožura, dále bude požadováno předání i v 

elektronické podobě pro interní potřeby NNB. 

 
b) příprava a realizaci následujících druhů školení a praktického cvičení: 

• Školení pro zaměstnance NNB. Obsahem školení zaměstnanců musí být porozumění a 

osvojení si metod chování a jednání v rizikových situacích. Bude požadováno školení v souladu 
se strategií “Uteč, skryj se a bojuj”. Dále seznámení zaměstnanců NNB s vytvořenou 

dokumentací na zvýšení ochrany měkkého cíle NNB, seznámení zaměstnanců s možnými riziky 

v areálu NNB, chování, komunikace a příprava zaměstnanců na možné rizikové situace a 
možnost nácviku obrany před nebezpečnými útočníky. Školení a nácvik musí trvat min. 5 hodin 

(1 hodina = 60minut), pro cca 80 zaměstnanců NNB. Školení bude prováděno min. po 20 
osobách z důvodu prostorové kapacity NNB, nebo s ohledem na omezení shromažďování osob 

v souvislosti s aktuální situací ohledně šíření nemoci Covid 19 bude požadováno zajištění většího 
počtu akcí s poměrným ponížením počtu účastnících se osob dle platných opatření, a to vždy 

tak, aby byl zachován přepokládaný počet proškolených zaměstnanců NNB (cca 80 osob).  

• Školení pro bezpečnostní managery a management NNB Obsahem školení 
bezpečnostních managerů a managementu musí být porozumění a osvojení si metod chování a 

jednání v rizikových situacích. Bude požadováno školení v souladu se strategií “Uteč, skryj se a 

bojuj”. Dále seznámení s vytvořenou dokumentací na zvýšení ochrany měkkého cíle NNB, 
seznámení s možnými riziky v areálu NNB, chování, komunikace a příprava zaměstnanců na 

možné rizikové situace a možnost nácviku obrany před nebezpečnými útočníky. Školení a nácvik 
musí trvat min. 5 hodin (1 hodina = 60minut), pro cca 80 zaměstnanců NNB. Školení bude 

prováděno min. po 20 osobách z důvodu prostorové kapacity NNB, nebo s ohledem na omezení 
shromažďování osob v souvislosti s aktuální situací ohledně šíření nemoci Covid 19 bude 

požadováno zajištění většího počtu školení s poměrným ponížením počtu účastnících se osob 

dle platných opatření, a to vždy tak, aby byl zachován přepokládaný počet proškolených 
zaměstnanců NNB (cca 80 osob).  

c) Vypracování závěrečné zprávy o využití finančních prostředků ze státního rozpočtu 

v rámci dotačního programu na zvýšení ochrany měkkých cílů v resortu zdravotnictví pro rok 2020 

d) poskytování průběžných osobních konzultací Poskytovatelem NNB s periodicitou min. 1 x 

měsíčně od začátku plnění až do 30. 11. 2020 (na kterých se budou probírat otázky vzájemné 

spolupráce, předávání výstupů v období realizace VZMR září-listopad 2020 apod.). 

3. Veškeré dokumenty vytvořené Poskytovatelem dle této Smlouvy, není-li výslovně stanoveno jinak, 
budou vyhotoveny 2x v tištěné formě a současně předány 1x v elektronické formě na nosiči CD nebo 

USB.  

4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu zapracovat do výstupu předmětu plnění připomínky 
uplatněné Objednatelem v průběhu realizace předmětu plnění bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny, 

pokud jejich zapracování nepovede ke zhoršení kvality realizace předmětu plnění nebo není v rozporu 
s touto Smlouvou nebo právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že na realizaci této Smlouvy se 

bude podílet minimálně 4 členný realizační tým, jehož jmenný seznam je uveden v příloze č. 2 této 
Smlouvy, a zároveň byl Poskytovatelem předložen včetně profesních životopisů jednotlivých členů 

týmů v rámci nabídky k předmětné veřejné zakázce malého rozsahu a splňuje následující kritéria na 

profesní a odbornou způsobilost:  



   

 

4 

 

•    vedoucí týmu: min. středoškolské vzdělání s maturitou, praxe v oblasti ochrany měkkých cílů a 
bezpečnosti nebo vzdělávání v této oblasti a bezpečnostní poradenství, praxe ve zmiňovaných 

oblastech min. 5 let; 

•    člen týmu: min. středoškolské vzdělání s maturitou, nutná znalost v tvorbě bezpečnostní 
dokumentace, praxe v oblasti ochrany měkkých cílů a bezpečnosti nebo u soukromých 

bezpečnostních služeb nebo služeb bezpečnostního manažera nebo praxe související s ochranou 

měkkých cílů u PČR nebo AČR min. praxe 5 let; 

•    lektor pro vzdělání a nácvikové akce: min. středoškolské vzdělání s maturitou, nutná praxe s 

předmětem zakázky min. 5 let nebo praxe s přednáškami o obdobnou problematikou u 

soukromých bezpečnostních služeb nebo PČR nebo AČR; 

5. Poskytovatel není oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy prostřednictvím subdodavatele. 

Článek III.  
Doba a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje započít s prováděním Služeb dle Článku I. a II. této Smlouvy ihned od nabytí 

účinnosti této Smlouvy.  

2. Služby dle této Smlouvy musí být provedeny nejpozději do 30. 11. 2020 (včetně), a to i včetně 

předání závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 2 písm. c) Smlouvy. 

3. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy. Části předmětu plnění, jejichž 
povaha umožňuje plnění mimo sídlo Objednatele, může Poskytovatel plnit ve svých prostorách. Místem 

předání veškerých podkladů, dokladů a výstupů v rámci plnění této Smlouvy je sídlo Objednatele 

uvedené v záhlaví této Smlouvy.             

Článek IV. 
Cena plnění 

1. Celková cena za provedení Služeb dle Článku I. a II. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních 

stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě 

cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 Smlouvy učiněné Poskytovatelem v rámci nabídky k předmětné 

veřejné zakázce malého rozsahu. 

2. Celková cena plnění dle této Smlouvy byla sjednána jako pevná a nepřekročitelná ve výši: 

349.000,- Kč bez DPH,  

  73.290,- Kč % DPH, 

422.290,- Kč celkem vč. DPH. 

3. Cenu včetně DPH je možné překročit pouze tehdy, dojde-li po uzavření této Smlouvy ke změně práv-

ních předpisů upravujících sazbu DPH náležící k předmětu této Smlouvy.   

4. Celková cena plnění dle odstavce 2. tohoto Článku je stanovena jako pevná a nepřekročitelná a zahr-

nuje veškeré náklady Poskytovatele potřebné ke splnění jeho závazků ze Smlouvy plynoucích, tj. ná-
klady na provedení Služeb zejména dle Článku II. Smlouvy. Celková cena zahrnuje dále i vedlejší 

náklady Poskytovatele (zejména cestovné, ubytování, administrativní náklady apod.). 

Článek V.  
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena plnění dle Článku IV. odst. 2. Smlouvy bude Objednatelem 
hrazena bezhotovostně, na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), zaslaného Poskytovatelem 

do sídla Objednatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

2. Platba za plnění předmětu této Smlouvy bude realizována na základě jedné faktury vystavené Posky-
tovatelem nejdříve po poskytnutí a realizaci všech Služeb dle této Smlouvy a současně po předání 

všech dokumentů vyhotovených Poskytovatelem na základě této Smlouvy, a to na základě písemného 



   

 

5 

 

potvrzení Objednatele o řádné realizaci všech Služeb (všech činností, příp. předání všech dokumentů 

dle této Smlouvy bez vad, ve formě akceptačního a/nebo předávacího protokolu/ů). Objednatel obdrží 

vždy originál faktury v listinné podobě, která bude vystavena a doručena nejpozději ke dni 30. 11. 
2020, při naplnění kumulativní podmínky, že nejpozději k tomuto datu bude Objednatelem písemně 

potvrzena řádná realizace všech Služeb dle předchozí věty tohoto odst. Smlouvy. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury musí být kopie 

oboustranně podepsaného přísl. akceptačního a/nebo předávacího protokolu/ů.  

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury do třiceti (30) kalendářních dnů od data doručení 

faktury do sídla Objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje 
zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné údaje, není doplněna 

dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle této Smlouvy. V průvodním dopisu k 

vrácené faktuře musí Objednatel vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

původní lhůta splatnosti. Celá 30denní lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově 

vyhotovené faktury. 

6. Zaplacením faktury se rozumí odepsání celé fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Poskytovatele. 

7. Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu plnění nebo 

její části. 

8.  Objednatel požaduje, aby na vystavené faktuře (termín vystavení nejpozději do 3. 12. 2020) byl 

uveden ze strany Poskytovatele tento text: „Dotační Program na zvýšení ochrany měkkých cílů 

v resortu zdravotnictví – Rozhodnutí č. OKP/19/1109/2020“. 

Článek VI.  
Vymezení činnosti a odpovědnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel se seznámí s bezpečnostními situacemi v areálu NNB a tyto posoudí v rozsahu dle  

Čl. II. Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje realizovat Služby řádně a včas, v dohodnutém termínu a v 

místě plnění podle této Smlouvy.  

2. Při provádění Služeb dle této Smlouvy není Poskytovatel oprávněn využívat na žádnou část žádné jiné 

pracovní zdroje či poddodavatele. 

3. Poskytovatel vyjma členů realizačního týmu v příloze č. 2 Smlouvy uvede jmenný seznam dalších osob, 

zaměstnanců Poskytovatele, které se budou podílet na poskytování Služeb dle této Smlouvy. V případě 
změny těchto osob, ohlásí Poskytovatel tuto změnu osobě pověřené za NNB k jednání ve věci plnění 

závazků dle Smlouvy písemně, případně elektronicky, a to před zahájením provádění dílčí služby touto 

novou pověřenou osobou. V oznámení uvede jméno a pozici této nové osoby,  

4. Předběžné návrhy dokumentů (výstupů), které Poskytovatel poskytne pověřeným osobám NNB 

uvedeným v Článku XV. odst. 9. této Smlouvy, nejsou vyjádřením jeho definitivních názorů a finálních 

dokumentů. Definitivní názory a závěry jsou obsaženy pouze v jednotlivých finálních dokumentech. 

5. Poskytovatel a zaměstnanci Poskytovatele jsou povinni dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví i jiné pracovní a bezpečnostní předpisy platné v NNB, pokud budou svou činnost vykonávat, 

příp. realizovat v sídle NNB. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škodu způsobenou třetí 
osobě s pojistnou částkou nejméně 1.000.000 Kč, a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění 

Smlouvy. Objednatel potvrzuje, že při podpisu Smlouvy převzal kopii platné pojistky nebo pojistného 

certifikátu. 



   

 

6 

 

Článek VII.  
Vymezení činnosti a odpovědnosti NNB 

1. NNB poskytne Poskytovateli informace a podklady nezbytné k plnění jeho závazků podle této Smlouvy. 
Požadavky Poskytovatele na tyto informace a podklady budou dohodnuty podle podmínek provedení 

služby, ve lhůtě odsouhlasené NNB a Poskytovatelem. 

2. NNB nezamlčí Poskytovateli žádné informace, které jsou zřejmě relevantní k plnění závazků 

Poskytovatele podle této Smlouvy ani v případě, že si je Poskytovatel výslovně nevyžádá, pokud lze 

na ní požadovat, aby jí relevance takových informací byla známa.  

 Článek VIII. 
Splnění závazku a odpovědnost za vady 

1. Poskytovatel se zavazuje při plnění svých závazků z této Smlouvy postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy, s maximální odbornou péčí, nestranným a profesionálním způsobem, neovlivněným 
jakýmkoliv obchodním zájmem svým nebo třetích osob tak, aby dosáhl výsledku určeného touto 

Smlouvou. 

2. Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli plnění dle této Smlouvy v kvalitě odpovídající jeho 
odborným znalostem a zkušenostem, které lze od něj vzhledem k jeho profesnímu zaměření právem 

očekávat.  

3. Poskytovatel odpovídá za to, že plnění dle této Smlouvy budou mít vlastnosti výslovně vymíněné touto 

Smlouvou nebo obvyklé a že je Objednatel bude moci použít podle jejich povahy a účelu jejich poskyt-

nutí dle Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění nebudou mít žádné vady, a 

to včetně právních vad.  

4. V případě nutné součinnosti Objednatele k plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy se smluvní 
strany písemně dohodnou o podmínkách této součinnosti. Pro účely této Smlouvy se nepoužije usta-

novení § 2591 Občanského zákoníku. 

5. Za řádně poskytnuté plnění dle této Smlouvy se považuje plnění bez jakýchkoliv vad, tj. řádně prove-

dení Služeb, kde bude v přísl. písemném akceptačním a/nebo předávacím protokolu oboustranně po-

depsaném smluvními stranami výslovně uvedeno, že plnění je bez vad.  

6. Objednatel je oprávněn odmítnout podepsat přísl. akceptační a/nebo předávací protokol, pokud čin-

nosti provedené nebo dokumenty předané dle této Smlouvy a písemná zpráva o provedení Služeb 
nesplňují nebo neobsahují náležitosti dle této Smlouvy (viz Čl. II. Smlouvy), přičemž v takovém případě 

Objednatel důvody odmítnutí převzetí písemně Poskytovateli sdělí, a to nejpozději do 2 pracovních 

dnů ode dne předání přísl. protokolu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Poskytovatel je povinen 

vytknuté nedostatky odstranit ve lhůtě 3 kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
Článek IX. 

Odpovědnost za škodu 

1. Odpovědnost za škodu se řídí ustanovením § 2894 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, smluvní strana, která poruší svoji povinnost z této Smlouvy je 

povinna nahradit škodu tím způsobenou druhé smluvní straně. Povinnosti k náhradě škody se zprostí, 
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 

nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. Škoda způsobená 
zaměstnanci nebo spolupracovníky zavázané smluvní strany nebo třetími osobami, které zavázaná 

smluvní strana pověří nebo zaváže k plnění svých závazků dle Smlouvy, bude posuzována jako škoda 

způsobená zavázanou smluvní stranou a v tomto případě je zavázaná smluvní strana povinna nahradit 
způsobenou škodu oprávněné smluvní straně stejně, jako by ji způsobila sama zavázaná smluvní 

strana. Ustanovení § 2914, věta druhá Občanského zákoníku se pro účely této Smlouvy nepoužije.  

3. Překážka vzniklá z osobních poměrů smluvní strany nebo vzniklá až v době, kdy byla smluvní strana s 



   

 

7 

 

plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla smluvní strana podle Smlouvy 

povinna překonat, jí však povinnosti k náhradě škody nezprostí.  

4. Smluvní strana, která porušila právní povinnost, nebo smluvní strana, která může a má vědět, že jí 
poruší, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně, které z toho může újma vzniknout, a 

upozorní ji na možné následky. Jestliže zavázaná smluvní strana tuto povinnost nesplní nebo 
oprávněné straně není oznámení včas doručeno, má poškozená smluvní strana nárok na náhradu 

škody, která jí tím vznikla. 

Článek X. 
Ochrana informací, údajů a dat  

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření Smlouvy všechny informace týkající se 
specifických činností a postupů, strategických plánů a záměrů, know-how, smluvních stran jako dů-

věrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této Smlouvy se 

vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které 

některá ze smluvních stran přizve podle Smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem strany 

druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní strany 

zavázat tuto třetí osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí 

osoby, že závazek přijímá, a to alespoň v rozsahu stanoveném Smlouvou; tím nejsou dotčeny povin-
nosti smluvních stran stanovené právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito 

předpisy za důvěrné. 

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o skutečnostech nebo okolnostech, 

které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků Poskytovatele dle této 

Smlouvy.  

5. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu NNB (jakožto 

zadavatele), 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou 

případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní 

strany podle této Smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závaz-

ných právních předpisů. 

6. Ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti sku-

tečnosti a údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této Smlouvy nebo s předmětem 

plnění související, které jsou považovány za obchodní tajemství. 

7. Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými práv-
ními předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných 

v tomto článku (viz např. článek XII. Uveřejnění Smlouvy).  

8. S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směr-
nice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) se Poskytovatel dále zavazuje učinit taková 

opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ze  Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost 
o veškerých skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly při výkonu své 

práce v rámci plnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy. Za porušení tohoto závazku mlčenlivosti 



   

 

8 

 

a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje i využití těchto údajů a dat pro 

vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto ujednání platí i v případě 

nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

9. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle této 

Smlouvy. 

Článek XI. 
Autorskoprávní ujednání 

1. Poskytovatel prohlašuje, že s ohledem na charakter předmětu plnění Smlouvy nejsou výstupy prací 
dílem ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a  o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (autorský zákon) a Objednatel 
je oprávněn výsledky činnosti Poskytovatele ve hmotné i nehmotné podobě od jejich převzetí od 

Poskytovatele užívat v původní podobě i v podobě jinak zpracované či změněné, samostatně nebo 
v souboru či ve spojení s jiným dílem nebo prvky, předané výstupy dále zpracovat nebo jinak změnit, 

zařadit do souboru či spojit s jinými díly či prvky děl třetích osob nebo nechat předané výstupy 

v původní či přetvořené podobě užít třetí osoby, a to bez nutnosti uzavřít licenční smlouvu 

s Poskytovatelem dle ustanovení § 2358 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Vzhledem k úzce specifické povaze a účelu výstupů poskytnutých Služeb není Poskytovatel oprávněn 
poskytnout či zpřístupnit předmětné výstupy nebo informace o předmětu a obsahu plnění ani jejich 

části třetím osobám. Porušení této povinnosti je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany 

Objednatele.  

 

Článek XII.  
Uveřejnění Smlouvy 

1. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti smluvních stran uveřejnit dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto Smlouvu, včetně všech případných dohod, kterými se tato 

Smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, prostřednictvím registru smluv. 

2. Uveřejněním Smlouvy dle odst. 1. tohoto článku se rozumí uveřejnění elektronického obrazu textového 
obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat, podle § 5 odst. 1 zákona 

o registru smluv, prostřednictvím registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv NNB. 

Článek XIII.  
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení stanovené doby plnění Služeb dle této Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z celkové ceny plnění včetně 

DPH dle Článku IV. odst. 2. této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení Služeb, nebo jejich 

části. 

2. V případě, že písemná zpráva o provedení Služeb bude vykazovat vady, je Objednatel oprávněn vy-

účtovat Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) a Poskyto-

vatel je povinen tuto sankci Objednateli uhradit. 

3. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury může Poskytovatel vyúčtovat Objednateli úrok 
v zákonné výši z nezaplacené částky faktury za každý den prodlení a Objednatel je povinen tuto částku 

uhradit. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv splatné faktury o více než třicet 

(30) kalendářních dnů po lhůtě splatnosti, je Smlouva porušena podstatným způsobem. 

4. Za porušení závazku uvedeného v Článku II. odst. 5. a/nebo čl. X. odst. 8. je Poskytovatel povinen 

zaplatit Objednateli v každém jednotlivém případě porušení smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých).  



   

 

9 

 

5. V případě, že bude Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti, prodlužují se lhůty pro uplatnění 

smluvní pokuty o dobu tohoto prodlení Objednatele. 

6. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní 

strany na náhradu škody. 

 

Článek XIV. 
Doba trvání Smlouvy a ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku splnění všech smluvených závazků 

smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy. 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  
3. Závazky dle této Smlouvy mohou zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 
4. Kterákoliv ze Smluvních stran může odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených touto 

Smlouvou nebo zákonem, a to zejména ust. § 1977 a násl. a § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy příslušné 

smluvní straně.  
5. Pro účely této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno prodlení 

Poskytovatele se zahájením provádění Služeb dle Článku II. odst. 2. této Smlouvy o více než deset 

(10) kalendářních dnů. 
6. Zánikem závazků dle této Smlouvy dohodou ani odstoupením od Smlouvy není dotčena platnost 

kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích zůstat v platnosti po zániku 

výše citovaných závazků. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, 
dospělého úroku z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani 

ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, 
zejména závazku mlčenlivosti a ochrany informací, zajištění a utvrzení závazků a ujednání o způsobu 

řešení sporů.  

 
Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují možnost akceptace nabídky s dodatkem či jakoukoliv jinou 

odchylku od textu nabídky a Smlouvy. 

3. Veškerá případná ústní i písemná ujednání smluvních stran, uskutečněná v souvislosti s přípravou či 
procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy účinnosti a relevantní jsou nadále 

jen ujednání, obsažená v této Smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích. 

4. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních stran, a to 
formou písemných, vzestupně číslovaných smluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly a oznámení se za změnu Smlouvy nepovažují. Uzavření 
písemného smluvního dodatku není třeba pouze v případě změny pověřených osob nebo jejich kon-

taktních údajů, uvedených v odstavcích 9. a 10. tohoto článku, kdy stačí písemné oznámení zaslané 
druhé smluvní straně. Jakákoliv ústní ujednání týkající se plnění této Smlouvy, která nejsou písemně 

potvrzena oběma smluvními stranami, jsou právně neúčinná.  

5. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, ne-
platnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako 

celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této 



   

 

10 

 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit no-

vým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a 

smyslu původního ustanovení.  

6. Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou 

sloužit, resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení Smlouvy. 

7. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit či převést 

jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoliv třetí osobu.  

8. V případě vzniku sporů vyplývajících ze Smlouvy se smluvní strany zavazují k jejich řešení smírnou 
cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním smluvních stran nebude dosaženo do-

hody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně příslušného obecného 

soudu Objednatele. 

9. K jednání ve věci plnění závazků dle této Smlouvy je za Objednatele pověřen:  

xxx, tel.: xxx, e-mail: xxx. 

 

10. K jednání ve věci plnění závazků dle této Smlouvy je za Poskytovatele pověřen: 

xxx, tel.:xxx, e-mail: xxx 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 

ustanovení Smlouvy stvrzují svým podpisem. 

13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Výpočet ceny  

• Příloha č. 2 – Jmenný seznam realizačního týmu 
  
 

  
V Praze dne 4. 11. 2020                   V Praze dne 2. 11. 2020 
 

 
 

 

 
 

Mgr. Jan Kvaček  Veronika Fáberová 
ředitel  jednatelka 

Nemocnice Na Bulovce  DOVERVILLE, s.r.o. 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



   

 

11 

 

Příloha č. 1 - Výpočet ceny  

 

 
 

V Praze dne 2. 11. 2020 

 

 
 

           …………………………………………….…….….… 
                                                                             Veronika Fáberová, jednatelka DOVERVILLE, s.r.o. 

 
 



 
 

 

 

 

12 

 

Příloha č. 2 – Jmenný seznam realizačního týmu 
 

 
 

Dodavatel čestně prohlašuje, že všichni níže uvedení členové realizačního týmu se budou podílet na plnění 

předmětu VZMR. 

 

 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

xxx 

 

Součástí jmenného seznamu je soubor strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů, z kterých 

bude vyplývat splnění požadavků zadavatel na dosažené vzdělání a požadovanou praxi dle čl. 5.1 písm. c) 

ZD. 

 

 

V Praze dne 2. 11. 2020 

 

 
 

           …………………………………………….…….….… 
                                                                             Veronika Fáberová, jednatelka DOVERVILLE, s.r.o. 

 


